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HUSET set fra Vor Frue Kirkes tårn
Foto: Peder Rønnow Pedersen



Tirsdag den 20. september er der valg til menighedsrådet  
ved Vor Frue Kirke. Man vælges for to år – det er en overskuelig periode.

Denne gang har flere medlemmer af rå-
det meddelt, at de ikke genopstiller efter 
mange års medlemskab, og derfor gør vi 
lidt ekstra opmærksom på det forestå-
ende valg. 

Når det nyvalgte menighedsråd tiltræder 
1. søndag i advent, har HUSET været i 
brug et år. Det har været et år med et 
stigende aktivitetsniveau for alle alders-
grupper. Menighedsrådets opgave er 
sammen med ansatte og frivillige at vi-
dereudvikle aktiviteterne.

Ved siden af HUSET ligger Vor Frue 
Kirke, som har bestået siden 1200-tal-
let og dannet ramme om menighedens 
gudstjeneste-liv. Menighedsrådet har her 
ansvaret for, at kirkebygningen og de om-
kringliggende arealer bliver vedligeholdt.

Et særligt område er kirkens sociale hjæl-
pearbejde, kaldet diakoni, som bl.a. ud-
føres af Vor Frue Sogns menighedspleje.

Det er en selvstændig forening med egen 
bestyrelse, som relaterer til paraplyorga-
nisationen Menighedsplejen i Danmark. 
Som medlem af menighedsrådet har du 
mulighed for sammen med andre frivil-
lige at være aktiv i menighedsplejen. 

Et af de større tiltag, som er igangsat 
denne sommer for at finde finansiering 
til menighedsplejens aktiviteter, er etab-
lering af en genbrugsbutik i Møllergade 
44 under navnet Kirkens Genbrug. 

Menighedsrådets arbejde kan måske 
forekomme overvældende, men det er et 
meget givende fællesskab at være en del 
af. Tro mig – lysten driver værket! Så vel-
kommen til valgforsamling i september. 
Vi håber, du har lyst til at deltage i Vor 
Frue Kirkes liv og vækst.

Torben Engelhardt Holm 
Formand for menighedsrådet

Menighedsplejen
Vor Frue Sogns menighedspleje Vor Frue Sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. Pen­for en ekstra håndsrækning. Pen­
gene kommer fra indsamlinger i gene kommer fra indsamlinger i 
kirken samt frivillige bidrag. kirken samt frivillige bidrag. 

Vor Frue Sogn er tilmeldt Sam­Vor Frue Sogn er tilmeldt Sam­
virkende Menighedsplejer, og derfor virkende Menighedsplejer, og derfor 
er det muligt at fradrage gavebeløb er det muligt at fradrage gavebeløb 
på selvangivelsen. på selvangivelsen. 

Se på kirkens hjemmeside, hvordan Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.menighedsplejen.

Kirkens Genbrug 
Vil du være med i et levende fælles­Vil du være med i et levende fælles­
skab og gøre en forskel for andre? skab og gøre en forskel for andre? 
Kirkens Genbrug driver en butik i Kirkens Genbrug driver en butik i 
Møllergade 44, der med sit overskud Møllergade 44, der med sit overskud 
støtter formål i Svendborg og på støtter formål i Svendborg og på 
landsplan. landsplan. 
  
Måske har du lyst til at være frivillig Måske har du lyst til at være frivillig 
til 4 timers vagter. Der er også brug til 4 timers vagter. Der er også brug 
for varer, som kan sælges i butikken. for varer, som kan sælges i butikken. 
  
Torben Engelhardt HolmTorben Engelhardt Holm
Tlf. 2045 8534.Tlf. 2045 8534.
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Valg til menighedsrådet



Der er så meget, der forandres i vores 
verden. Men kirken ligger, hvor den altid 
har ligget – uberørt af byens og verdens 
travlhed, som en helle midt i larmen. 
For dig, der bor i sognet, er det netop 
din kirke. Gennem nær ved 800 år har 
denne bygning budt velkommen hver 
eneste søndag og til højtider. Ved de sær-
ligt betydningsfulde tidspunkter i livet, 
som dåb, konfirmation, vielse og begra-
velse, har kirken stået som en hjørnesten 
i sognet.

Denne lange historie får vi lov at være en 
del af, og vores opgave og privilegium er 
at skabe de bedste kår for det liv og det 
budskab, vi har fået videregivet af men-
nesker før os. Som kirke bærer vi på en 
lang og levende tradition, som gør den til 
noget særligt. Vi samles ikke om en spe-
ciel interesse, men et budskab, en særlig 
historie. 

Budskaber møder vi mange af i vores 
dagligdag. De trænger sig hele tiden på 
og afkræver os holdninger og handlinger. 
Men i kirken samles vi om evangeliet.

Det er også et budskab – et godt budskab. 
Evangeliet er påtrængende, men det træn-
ger sig aldrig på. Vi inviteres til at komme 
med os selv og vores egen livshistorie, for 
at den kan blive sat i perspektiv af en an-
den og større historie, nemlig Guds.

Guds historie er en historie om uendelig 
kærlighed til os mennesker. Det er kærlig-
hedens øjne, som møder os i Jesu Kristi 
ansigt. I Kristus blev Gud menneske, og 
gennem ham tog Gud bolig iblandt os. Det 
er ikke en i fortiden overstået begivenhed. 
Nej, det sker hver eneste gang Helligån-
den kommer over os. For nogle sker det i 
forkyndelsen, for andre gennem fællessan-
gen og musikken, mens andre igen mær-
ker Guds nærvær i stilhed og bøn. Ånden 
blæser, hvorhen den vil, og vi modtager 
den på forskellige måder. Men fælles er, at 
vi hver især kastes tilbage til den forander-
lige og omskiftelige hverdag med fornyet 
mod og styrke til at være et medmenneske 
for vores næste. Det er dette budskab, der 
gør kirken til noget særligt – et sted, som 
kan byde os velkommen med alle vores 
livshistorier og forskelligheder.
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Til efteråret skal der sammensættes et 
nyt menighedsråd til at sørge for, at kir-
ken bliver ved med at ligge, hvor den lig-
ger, og hvis opgave det er at skabe gode 
rammer, så vi kan komme der både i glæ-
de og sorg og på de helt almindelige dage. 
For vi har brug for – midt i tilværelsens 
travlhed og verdens foranderlighed – at 
blive mindet om, at vi hører til hos livets 
Gud og ikke er overladt til os selv. 

Karin Larsen 
Sognepræst

Det underligste hus 

Uberørt af byens travlhed 
og trafikkens tunge brus, 

som en helle midt i larmen 
står det underligste hus. 

Stilhed, der er livets egen, 
overdøver dagens krav, 

her hvor Helligånden holder 
åbent hus for høj og lav.

Den ligger lige der oven for Wessels Trappe midt i byen – kirken.  
Uanset om vi kommer der tit eller sjældent, er der noget godt og trygt ved, at den er der. 
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Inspirationsmøde
Onsdag d. 31. august kl. 17.00-19.00

Arrangementet begynder i kirken med en 
kort gudstjeneste, derefter inspirations-
møde i HUSET med tid til refleksion og 
dialog om fremtiden. Bag arrangementet 
står sognepræsterne Gitte Meyer Jør-
gensen og Karin Larsen, kirke- og kul-
turmedarbejder Susanne Maria Brohave 
samt Lene Bønnelykke, frivillig medar-
bejder i meditationsgruppen.

Kristen meditation
Tre onsdage, 7. september, 5. oktober og 7. 
december, er der mulighed for at søge ro 
gennem kristen meditation. Arrangemen-
terne foregår kl. 17.00-17.30 i kirken. 

Stillegudstjenester
Onsdag d. 17. august kl. 17.00

Stillegudstjeneste med temaet  omsorg. 
Læsning af bibelske tekster og bønner 
vekslende med Taizé-sange og salmer. 
Undervejs 10 minutters stilhed. Ledes af 
sognepræst Gitte Meyer Jørgensen.�  

Onsdag d. 2. november kl. 17.00

Gudstjenesten falder i ugen, hvor vi også 
fejrer alle helgen. I stille bøn og korte 
læsninger dvæler vi ved Jesu ord om, at 
vi skal være jordens salt og verdens lys. 
Ledes af sognepræst Karin Larsen. 

I begge tilfælde er der efterfølgende 
møde i HUSET med mulighed for at 
drøfte gudstjenestens tema.

Høstgudstjeneste 
Søndag d. 11. september kl. 10.00 

Velkommen til høstgudstjeneste ved sog-
nepræst Karin Larsen. Kirken vil være 
festligt pyntet, og vi glæder os til at synge 
de kendte efterårs- og høstsalmer. 

Efterfølgende vil der i HUSET være 
”byg-selv hotdog” med tilmelding senest 
mandag d. 5. september til kirkekontoret. 
Pris: 20 kr.

Stilhed og kristen meditation
Deltagerne i kristen meditation ved Vor Frue Kirke er gennem årene 
blevet inspireret gennem stillegudstjenester, studiegrupper, meditation, 
kreative dage og retræter. Efter pause hen over sommeren er der fra 
august igen meditation og stillegudstjenester i kirken. 

Drop-in-dåb
Lørdag d. 10. september kl. 13.00-16.00 

Drop ind og bliv døbt i Sct. Nicolai 
Kirke i Svendborg. Du skal bruge billed
legitimation og dit CPR-nummer, og du 
må ikke være døbt i forvejen. Er du un-
der 18, skal du have skriftlig tilladelse fra 
dine forældre, hvis de ikke er med! 

Inden dåben har du en kort personlig sam-
tale med den præst, som bagefter døber dig.

Valgforsamling
Tirsdag d. 20. september kl. 19.00

I 2022 er der valg til menigheds-
rådet i Vor Frue sogn. På valgfor-
samlingen er du med til at vælge 
de 10 personer, der sammen med 
kirkens præster skal udgøre me-
nighedsrådet for den kommende 
2-årige periode. Du har også mu-
lighed for selv at stille op som 
kandidat. Inden afstemningen, der 
foregår skriftligt, får kandidaterne 
lejlighed til at præsentere sig, og 
der bliver mulighed for debat. 

Valgforsamlingen er offentlig, 
men kun folkekirkemedlemmer, 
der bor i sognet eller har løst 
sognebånd, har tale- og stem-
meret og kan stille op. Fristen for 
at løse sognebånd er 1. septem-
ber. Valgforsamlingen foregår i  
HUSET, Frue Kirkestræde 4. 
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Bliv juniorkonfirmand!
Efterårets juniorkonfirmand-undervisning 
er for børn i 3. klasse fra Ørkildskolen, 
afd. Byen og Haahrs Skole. Undervisnin-
gen er en uhøjtidelig introduktion til kir-
ke og kristendom over 10 eftermiddage 
med forventet start i uge 38. 

Alle  børn er velkomne, man behøver 
ikke at være døbt for at deltage – bare 
nysgerrig på tro og glad for at lære på en 
legende og sjov måde. Nærmere invita-
tion til forældre og børn i sensommeren. 
Kontakt kirke- og kulturmedarbejderen 
for yderligere information.

SU-middag
SU-middag er et hyggeligt og uforplig-
tende fællesskab for unge under uddan-
nelse, hvor man hjælper hinanden med 
at lave mad, spiser, hygger og rydder 
op bagefter. Ellen Fruelund og Mette 
Bernth-Andersen er tovholdere på ar-
rangementerne, der foregår i HUSET og 
koster 30 kr. Første gang er torsdag den 
8. september kl. 17.00 med tilmelding 
senest 6. september kl. 15.00 til Ellen 
Fruelund på tlf. 2622 7881.

Julehjælp
Menighedsplejen ved Vor Frue 
Kirke har mulighed for at hjælpe 
nogle af de børnefamilier, som 
af økonomiske årsager har svært 
ved at fejre jul. 

Ansøgningsskema kan hentes 
på kirkekontoret. Ansøgnings-
skema med bilag skal afleveres til 
kirkekontoret senest tirsdag den 
15. november 2022 kl. 12.

Ansøgere skal bo i Vor Frue Sogn 
eller have anden tilknytning til 
Vor Frue Kirke for at komme i 
betragtning.

Kirkens Korshær i Svendborg
Torsdag d. 6. oktober kl. 19.00

En aften med fokus på Kirkens Korshærs 
værdier og indsats for mennesker, der le-
ver i svære livssituationer og har brug for 
omsorg, nærvær og respekt. 

Arrangementet begynder i kirken med 
gudstjeneste ved korshærspræst Mai Bjer-
regaard Andersen. Efterfølgende samvær 
i HUSET med oplæg ved korshærsleder 
Kaj Skjølstrup.

C. S. Lewis�   
– Fælles kristendom
Onsdag d. 26. oktober kl. 19.00

I maj 2022 udgav Thomas Østergaard 
Aallmann en biografi om C. S. Lewis. 
Med den som udgangspunkt holder han 
denne aften foredrag i Thurø Kirkes kon-
firmandstue om Lewis’ syn på det cen-
trale i kristentroen. 

Entré: 50 kr. Bag arrangementet står 
Økumenisk Komité Svendborg, som også 
Vor Frue Kirke er en del af. 

Alle helgens dag 
Søndag d. 6. november kl. 16.00 

Ved gudstjenesten på alle helgens dag 
bliver navnene læst op på dem, vi i det 
forløbne år har mistet og begravet i sog-
net. De pårørende får en særlig invitation 
tilsendt. Gudstjenesten er en mulighed 
for enhver til at erindre og mindes. 

Det er en gudstjeneste, hvor der gennem 
læsninger, musikindslag og lystænding 
gives plads til sorg og savn – men også 
peges i lysets og livets retning.

Skole for kirke og teologi
Skole for kirke og teologi er igen klar 
med et spændende og varieret undervis-
ningstilbud tilrettelagt som temadage og 
studiekredse. En del af undervisningen 
foregår i HUSET ved Vor Frue Kirke.

Læs om skolens tilbud i den folder, der 
ligger i provstiets kirker, eller gå ind på 
hjemmesiden: www.svendborgprovsti.dk/
skole-for-kirke-og-teologi. 

Her kan du få mere information og fore-
tage tilmelding.

Vi strikker - vil du være med?
Har du lyst til at komme i vores strikke-
klub? Vi mødes ca. en gang om måneden 
for at strikke dåbsservietter. 

Servietterne bruges i forbindelse med dåb 
i Vor Frue Kirke, og dåbsbarnet får sin 
egen dåbsserviet med hjem som minde. 
Kontakt kirke- og kulturmedarbejderen 
på tlf. 2444 1161, hvis det er noget for dig.

Næste gang er d. 2. august kl. 13.30.



		

KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret  
senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
GMJ:	� Gitte Meyer Jørgensen
KL:	� Karin Larsen
MLH: 	 Merete Lisbeth Holck (vikar)
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August
  1. kl. 11.00	� Klokkespil. Marc van Bets

  3. kl. 12.00	�� Klokkespil, fællessang og rugbrødsmadder. 
Povl Chr. Balslev

  7. kl. 10.00	� Højmesse. 8. søndag efter trinitatis. MLH

10. kl. 19.00	� Åbent menighedsrådsmøde

11. kl. 16.30	� Musikgudstjeneste. GMJ

12. kl. 17.00	� Koncert. Valdemar Villadsen

14. kl. 10.00	� Højmesse. 9. søndag efter trinitatis. GMJ

17. kl. 17.00	�� Stillegudstjeneste. GMJ. Efterfølgende møde i 
HUSET

21. kl. 10.00	� Højmesse. 10. søndag efter trinitatis. Hanne 
Davidsen

25. kl. 16.15	� Fyraftenskoncert. Ida Franck og Ida Hovalt 

25. kl. 19.00	�� Kristendom for de voksne og nysgerrige 
(modul 5)

28. kl. 10.00 	� Højmesse. 11. søndag efter trinitatis. GMJ

31. kl. 17.00	� Inspirationsmøde om kristen meditation

September
  4. kl. 10.00	� Højmesse. 12. søndag efter trinitatis. GMJ

  6. kl. 19.00	� Taizé

  7. kl. 17.00	� Kristen meditation

  8. kl. 16.30	� Musikgudstjeneste. MLH

  8. kl. 17.00	� SU-middag

11. kl. 10.00	�� Høstgudstjeneste. 13. søndag efter trinitatis. 
KL – Byg-selv hotdog. Se omtale

17. kl. 11.00	� Lørdagsdåb (tjek hjemmesiden)

18. kl. 10.00	� Højmesse. 14. søndag efter trinitatis. MLH

20. kl. 19.00	� Valgforsamling

21. kl. 19.00	� Åbent menighedsrådsmøde 

25. kl. 10.00	� Højmesse. 15. søndag efter trinitatis. GMJ

26. kl. 14.30	� Café. Povl Chr. Balslev: Hver fugl synger med 
sit næb

29. kl. 16.15	� Fyraftenskoncert. Madrigalerne

29. kl. 19.00	�� Kristendom for de voksne og nysgerrige 
(modul 6)

OBS! Se på kirkens hjemmeside www.vorfruekirke.dk for opdateret kalenderinformation
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KIRKEKAFFE
Hver søndag efter højmessen er der kirkekaffe i HUSET. 
Kirketjener Kirsten Andersen står for kirkekaffen en gang om måneden 
(14/8, 9/10, 27/11) – de øvrige søndage vil frivillige tage sig af opgaven. 

Kom og deltag i uformelt samvær med mulighed for at hilse på de andre
kirkegængere og få en lille snak.



		

GUDSTJENESTER 
på plejecentrene

Caroline Amalielund: Den 14/9, 13/10 og 1/11 kl. 10.30  
Frøavlen:  Den 29/9, 27/10 og 24/11 kl. 10.30

SVENDBORG PROVSTI
Find information om kirker og aktiviteter  
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk

Oktober
  1. kl. 14.00	� Temadag. Se omtale

  2. kl. 10.00	� Højmesse. 16. søndag efter trinitatis. MLH

  3. kl. 14.30	� Café. Henrik Kragh: SAK – et center for 
samtidskunst

  4. kl. 19.00	� Taizé

  5. kl. 17.00	� Kristen meditation

  6. kl. 19.00	� Kirkens Korshær i Svendborg

  9. kl. 10.00	� Højmesse. 17. søndag efter trinitatis. KL

  9. kl. 14.00	� Kom og syng i kor med Lise Bech Bendix og Povl 
Chr. Balslev

10. kl. 14.30	� Café. Thomas Sjølander: Danmarks Kostumarium

12. kl. 19.00	� Åbent menighedsrådsmøde 

13. kl. 16.30	� Musikgudstjeneste. GMJ

13. kl. 17.00	� SU-middag

16. kl. 10.00	� Højmesse. 18. søndag efter trinitatis. GMJ

18. kl. 19.00	� Taizé

23. kl. 10.00	� Højmesse. 19. søndag efter trinitatis. GMJ

24. kl. 14.30	� Café. Kaj Skjølstrup: Kirkens Korshær

27. kl. 16.15	� Fyraftenskoncert. Eva Østergaard og Povl Chr. 
Balslev

27. kl. 19.00	� Kristendom for de voksne og nysgerrige 
(modul 7)

30. kl. 10.00	� Højmesse. 20. søndag efter trinitatis. GMJ

31. kl. 14.30	� Café. Morten Anderson: Efterskoleliv

November
  1. kl. 19.00	� Taizé

  2. kl. 17.00	� Stillegudstjeneste. KL. Efterfølgende møde i 
HUSET

  3. kl. 19.30	�� Koncert. Prisme 

  5. kl. 10.30	� Koncert. Ringe Kirkes pigekor

  6. kl. 16.00	� Højmesse. Alle helgens dag. KL

  7. kl. 14.30	� Café. Mei Petersen: Udfordring til kirken – 
hvordan bekæmpe madspild?

  8. kl. 19.00	� Musikgudstjeneste med SNUK. GMJ

  9. kl. 19.00	� Åbent menighedsrådsmøde

10. kl. 16.30	� Musikgudstjeneste. KL

10. kl. 17.00	� SU-middag

13. kl. 10.00	� Højmesse. 22. søndag efter trinitatis. GMJ

13. kl. 15.00	� Kaffe, foredrag og koncert – Cesar Franck

14. kl. 14.30	� Café. Henrik Nørregaard: Christiansmøllen – 
Svendborgs vartegn

15. kl. 19.00	� Taizé

17. kl. 17.00	� Kristendom for de voksne og nysgerrige  
(modul 8)

19. kl. 11.00	� Lørdagsdåb (tjek hjemmesiden)

20. kl. 10.00	� Højmesse. Sidste søndag i kirkeåret. KL 

21. kl. 14.30	� Café. Lee Miller: Havpattedyr og deres lydverden: 
Hvordan kommunikerer ”Delle”?

23. kl. 19.00	� Åbent menighedsrådsmøde

24. kl. 16.15	� Fyraftenskoncert. Trioen la Cour/Øberg/Balslev

27. kl. 10.00	� Højmesse. 1. søndag i advent. MLH

28. kl. 14.30	� Café. Susanne Maria Brohave: Litteraturcafé
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Café
Arrangementerne foregår i HUSET på 
mandage kl. 14.30-16.30. 

Deltagelse koster 25 kr. pr. arrangement.  
Pengene går til menighedsplejen.

Hver fugl synger med sit næb
Mandag d. 26. september kl. 14.30

Vores danske sangskat er fuld af sange, 
hvor forskellige fugle optræder – fra 
”storken der sidder på bondens tag” til 
”spurven der sidder stum bag kvist”. 

Også både lærken og viben optræder i 
mange af vores elskede sange. Organist 
Povl Chr. Balslev har denne eftermiddag 
valgt flere af disse fuglesange ud, som vi 
selvfølgelig skal synge sammen. 

Herudover skal vi også lytte til fuglesang 
– for ingen synger smukkere end fuglene.

SAK  
– et center for samtidskunst
Mandag d. 3. oktober kl. 14.30

SAK Kunstbygning er en hybrid imellem 
et kunstmuseum og et galleri. Et histo-
risk kunsthus med et flot renommé, som 
kunstnere elsker at udstille i. 

Rammerne og mulighederne er på plads! 
Corona-epidemien og svigtende besøgstal 
har imidlertid sat SAK under pres. Hvordan 
sikrer vi, at SAK også i fremtiden er Sydfyns 
førende institution indenfor billedkunst?  
Daglig leder Henrik Kragh fortæller.

Kirkens Korshær
Mandag d. 24. oktober kl. 14.30

Kirkens Korshær er velkendt som en 
hjælpeorganisation, der med udgangs-
punkt i folkekirkelige værdier  udfører 
socialt arbejde i Danmark. I mere end 
100 år har organisationen hjulpet socialt 
udsatte mennesker i Danmark – hjem-
løse, misbrugere, psykisk syge, ensomme 
og fattige. 

Korshærsleder Kaj Skjølstrup kommer 
og fortæller om det, der optager ham al-
lermest i hans virke som korshærsleder i 
Svendborg og Odense.

Efterskoleliv 
Mandag d. 31. oktober kl. 14.30

Efterskoleliv er noget helt særligt. Man 
sender et barn af sted, og et ungt menne-
ske med holdninger, udsyn på tilværelsen 
og et dybere kendskab til sig selv vender 
hjem. 

Hvad sker der, når unge mødes og i tryg-
ge rammer danner fællesskab og på blot 
et år udvikler sig så meget på det eksi-
stentielle plan? Svendborg Efterskoles 
forstander Morten Andersson fortæller 
om alt dette, og hvad det vil sige at være 
efterskole i lige nøjagtig vores hjørne 
af Danmark.

Danmarks Kostumarium – Kostumemuseet i Svendborg
Mandag d. 10. oktober kl. 14.30

Kom og hør om Danmarks Kostuma-
rium – et kostumemuseeum i Svend-
borg, der åbnede i juli 2021. 

Hvad er det, hvad vil stedet, og hvad er 
planerne for fremtiden? Foredraget vil være 
suppleret med kostumebilleder fra ud
stillinger, film-, tv-, og teaterproduktioner.

Der vil blive mulighed for at stille 
spørgsmål og få indblik i et spændende 
nyt museum. 

Det er museets daglige og kunstne-
riske leder, broderidesigner Thomas  
Sjølander, som vil fortælle.
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Udfordring til kirken  
– hvordan bekæmpe madspild?
Mandag d. 7. november kl. 14.30

Menighedsplejen i Danmark støtter 
sogne med at udvikle lokale løsninger 
til bekæmpelse af madspild. I Danmark 
smider vi hvert år 700.000 ton mad ud. 
Mad, som kunne være givet videre til 
bl.a. socialt udsatte og hjemløse. I biblen 
står der, at Gud gjorde mennesket til her-
sker over jorden og alle dyrene. Hvordan 
tager vi denne opgave alvorligt? 

Konsulent Mei Petersen fra Menigheds
plejen i Danmark vil videregive erfaringer 
og inspirere til nye tiltag. 

Havpattedyr og deres lydverden:  
Hvordan kommunikerer ”Delle”? 

Mandag d. 21. november kl. 14.30

Gennem de sidste 45 år har biolog Lee 
Miller studeret hørelse hos pattedyr 
specielt hos hvaler. I caféen vil han give 
eksempler på, hvordan hvaler bruger lyd 
til kommunikation, til orientering og til 
byttefangst. 

Han vil komme omkring en del forskelli-
ge havpattedyr men fortælle mest om vo-
res egen hval: marsvinet og ikke mindst 
”Delle”. Oplægget vil blive rigt illustreret 
med billeder, videooptagelser samt na-
turligvis hvalernes lyde. 

Litteraturcafé
Mandag d. 28. november kl. 14.30

November måned med dens kulde, regn 
og mørke får mange til at finde ind un-
der læselampens lune skær med en god 
bog. Litteraturen tilbyder os et spejl, så vi 
bedre forstår os selv og ikke mindst vore 
medmennesker. 

Vi vil sammen kikke ind i spejlet og lytte 
til fortællinger, tekstuddrag og måske 
digte. 

Kontakt kirke- og kulturmedarbejder 
Susanne Maria Brohave senest d. 14. 
nov., hvis du har et stykke litteratur, du 
gerne vil have med. Du behøver ikke selv 
at læse højt. 

Julefrokost
Mandag d. 5. december kl. 13.00

Så skal der julehygges! Vi tager hul på 
december med en god gammeldags jule-
frokost. 

Der skal synges de allerbedste julesange 
og salmer undervejs, og vi skal høre en 
julefortælling, der sætter os i konfektkna-
sende julestemning. 

Kom og vær med til at afslutte efterårs-
sæsonens caféer med manér. 

Tilmelding senest d. 25. november. �  
Betaling af 75 kr. sker samtidig med til-
meldingen.

Christiansmøllen�   
– Svendborgs vartegn
Mandag d. 14. november kl. 14.30

Henrik Nørregaard, næstformand i møl-
lelaugets bestyrelse, kommer og fortæller. 
Christiansmøllen står som et minde om 
møllernes store betydning for Svendborgs 
historie. 

Hør om hvordan vand- og vindmøller 
har præget bybilledet, om Christians-
møllens egen historie og indretning, 
om personer der har arbejdet på Chri-
stiansmøllen og boet på gården ved si-
den af møllen, og om hvordan møllen 
nu står, som den virkede i 1915. 



Eva Østergaard ogPovl Chr. Balslev la Cour, Øberg, Balslev Ida Franck og Ida Hovalt Madrigalerne

Fyraftenskoncert 
med Ida Franck og Ida Hovalt
Torsdag d. 25. august kl. 16.15

Duoen 2 x Ida, Franck og Hovalt på hen-
holdsvis cello og flygel, underholder med 
et blandet program fra klassiske stykker 
til populære toner fra filmens verden.

Duoen har spillet sammen i flere år og 
både deres repertoire og musikalske op-
træden spænder bredt.

Fyraftenskoncert 
med Madrigalerne
Torsdag d. 29. september kl. 16.15

Madrigalerne, der består af otte mands-
stemmer med Niels Koll som den musi-
kalske mentor og leder, gæster igen Vor 
Frue Kirke. 

Repertoiret er primært engelske, tyske og 
italienske madrigaler, der er små – oftest 
kunstfærdige – stykker kormusik med 
verdsligt indhold for 4 til 6 stemmer. 

Der vil dog også være en del mere kirke-
lig musik på programmet.

Fyraftenskoncert  
med Eva Østergaard og 
Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 27. oktober kl. 16.15

I januar måned skulle fløjtenisten Eva 
Østergaard sammen med organist Povl 
Chr. Balslev på flygel have givet koncert 
i kirken med musik fra deres nye cd ”Lys 
i mørket”. Koncerten måtte aflyses pga. 
sygdom, men nu giver de med lidt forsin-
kelse ”release koncert”. Musikken har et 
klart præg af den nordiske tone. 

Fyraftenskoncert med 
trioen la Cour/Øberg/Balslev
Torsdag d. 24. november kl. 16.15

Trioen Mads la Cour, flygelhorn, Morten 
Øberg, saxofoner, og Povl Balslev, flygel, 
har efterhånden spillet sammen i en år-
række. Ved koncerten denne eftermiddag 
fejres 100-året for melodibogen til Høj-
skolesangbogen. 

Det sker med trioens egne fortolkninger 
af en række smukke og dejlige melodier 
fra de seneste 100 år.
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Klokkespils- 
festival 2022
Mandag d. 25. juli kl. 12.00 
Simone Browne, USA/Belgien

Torsdag d. 28. juli kl. 11.00 
Mathieu Polak, Holland

Mandag d. 1. august kl. 11.00 
Marc van Bets, Belgien

Onsdag d. 3. august kl. 12.00 
Klokkespil, fællessang og rugbrøds­
madder på kirkens P-plads

Fyraftenskoncerter

Prisme

Koncert med  
Valdemar Villadsen 
Fredag d. 12. august kl. 17.00

Kom til et brag af en koncert med 
en af de helt store kommende te-
nor-stjerner inden for operaen. 



Koncert med Prisme 
Torsdag d. 3. november kl. 19.30 

Prisme er et fynsk ensemble, der består af 
Janet Vahl, harmonika, Louise Vangsga-
ard, violin, Anne Marie Høst Mortensen, 
harpe, og Povl Chr. Balslev, orgel. 

Musikerne har både klassisk og folke
musikalsk baggrund, og repertoiret er sam-
mensat af enkel og stemningsfuld musik. 

Der er tale om primært nordisk og keltisk 
folketone, egne kompositioner og smuk-
ke arrangementer af danske salmer, lige-
som fællessalmer indgår i programmet.

Koncert med  
Ringe Kirkes pigekor
Lørdag d. 5. november kl. 10.30 

Ringe Kirkes pigekor under ledelse af 
Kirsten Wind Retoft gæster Vor Frue 
Kirke til en kort lørdagskoncert i kirken. 

Det velsyngende kor giver årligt mange 
koncerter og regnes for et af de allerbed-
ste pigekor på Fyn med en lang tradition 
bag sig.
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Musikgudstjeneste  
med SNUK
Tirsdag d. 8. november kl. 19.00 

Det er efterhånden blevet en tradition, 
at ungdomskoret SNUK medvirker ved 
en gudstjeneste i det sene efterår. Udover 
koret, der ledes af Ulrich Klostergaard og 
Povl Chr. Balslev, medvirker sognepræst 
Gitte Meyer Jørgensen. Temaet for afte-
nens musikgudstjeneste er ”Sprækker”.

Kaffe, foredrag og koncert  
– Cesar Franck 200 år
Søndag d. 13. november 

kl. 15.00-17.00 

Vi fejrer 200-året for den franske kompo-
nist og organist Cesar Francks fødsel. Cesar 
Franck har skrevet musik ikke blot for or-
gel og klaver men også sange og korsatser.  
Arrangementet begynder kl. 15.00 med 
kaffe og foredrag om komponisten i den 
store sal i HUSET. Kl. 16.00 er der kon-
cert i kirken med bl.a. Ida Hovalt, klaver, 
Lise Bech Bendix, sang, Eva Østergaard, 
fløjte, og Povl Chr. Balslev, orgel.

November-festival

Prisme Ringe Kirkes pigekor SNUK - Svendborgs Ny Ungdomskor

Kom og syng i kor  
med Lise Bech Bendix 
og Povl Chr. Balslev
Søndag d. 9. oktober 

kl. 14.00-17.00

I et samarbejde mellem Vor Frue 
Kirke og Den Sydfynske Opera 
Festival er der nu mulighed for 
at synge i kor for en eftermiddag. 

Organist Povl Chr. Balslev og 
sangerinde Lise Bech Bendix, 
der udover at være en meget 
eftertragtet operasolist også un-
derviser, står for eftermiddagen, 
hvor de fremmødte bl.a. vil få 
lejlighed til at synge et par af de 
kendte kor fra operaens verden. 
Alle er meget velkomne uanset 
forudsætninger. 

Arrangementet foregår i HUSET.



Tak til Ida Hovalt
Organist Ida Hovalt har pr. 1. august 2022 fået mulighed for 
en fuldtidsstilling ved Svendborg Musikskole, hvilket desværre 
har betydet afsked med Vor Frue Kirke. Stor tak til Ida for 14 
år med smuk musik fra orglet ved utallige gudstjenester og for 
koncerter med virtuost spil på kirkens flygel. Vor Frue Kirke 
ønsker dig held og lykke i dit fremtidige musikalske virke!

Adresser
Præster:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Bente Holdgaard 
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri

Karin Larsen 
Frue Kirkestræde 4 · 5700 Svendborg 
Tlf. 2025 2068 · kalar@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri

Merete Lisbeth Holck (vikar) 
Frue Kirkestræde 4 – 5700 Svendborg 
Tlf. 2041 8587 – merh@km.dk 
Træffes efter aftale 

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Susanne Maria Brohave 
Tlf. 2444 1161 · Lørdag fri  
kirku.vorfrue@gmail.com

Organist:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 · Fredag fri.  
organist@vorfruekirke.dk 

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 · Fredag fri  
vorfrueskirketjenere@gmail.com

Britta Birkholm 
Tlf. 2323 7793 · Tirsdag fri 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

Kirkebladet redigeres af Leon Torp 
Nielsen i samarbejde med præsterne.. 
Kirkebladet bliver omdelt af  
KFUM-spejderne Svendborg,  
Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Vikaren hilser på
Jeg glæder mig til arbejdet som konstitueret sognepræst i Vor 
Frue Sogn. Tidligere har jeg bl.a. beskæftiget mig med kommu-
nikation og journalistik, og de sidste seks år har jeg været præ-
stevikar. Jeg bor i Egense, hvor min mand er sognepræst.

Jeg bestræber mig på at formidle det kristne budskab enkelt og 
ligetil og glæder mig til at møde jer i livets forskellige situationer 
– også der, hvor vores eget sprog ikke rækker, og vi må forlade os 
på de ord, vores kristne tradition har givet os.

Digteren Johannes Jørgensen viede store 
dele af sit liv og forfatterskab til Den 
Hellige Frans af Assisi. I år er det 100 år 
siden, Johannes Jørgensen blev æresbor-
ger i Assisi.

Temadagen tager os derfor med gennem 
historien om Den Hellige Frans af Assisi 
og de kutteklædte franciskanermunke 
i Svendborg til et møde med Johannes 
Jørgensens poesi. Turen går fra Vor Frue 
Kirke til munke-statuerne på Kloster-
plads. Her fortæller museumsformidler 
Allan D. Knudsen om klosteret og de lo-
kale franciskanermunke. 

Tilbage i HUSET ved Vor Frue Kirke vil 
præst og forfatter Lene Højholt fortælle 
den spændende historie om Frans af As-
sisi ud fra sin bog ”Frans og Clara”. 

Efter kaffe og kage er der musik og fæl-
lessang ved organist Povl Chr. Balslev, 
som har sat ny musik til en håndfuld af 
Johannes Jørgensens digte. Til sidst bliver 
der mulighed for at besøge Johannes Jør-
gensens digterhjem i Fruestræde. 

Bag arrangementet står Vor Frue Kirke, 
Svendborg Bibliotek, Svendborg Mu-
seum og Johs. Jørgensens Hus. Billetter 
á 30 kr. bestilles på Svendborg Bibliotek.

Temadag 
- foredrag og musik
Lørdag d. 1. oktober kl. 14.00-17.00 

Merete Holck


